
 

     

 

 

７月大雨被害状況とりまとめ報告 

ご報告ありがとうございました 
７月１３日、鳥取県東部を中心に非常に激しい雨が降り、各地で大きな被害が報告されました。保険

医協会では会員の皆様に、被害状況をお伺いするアンケートを７月１４日付でＦＡＸし、４９件の返信

をいただきました。お忙しい中ご協力ありがとうございました。集計結果を報告いたします。 

被害を受けた会員の皆さまには、当会および保団連より災害見舞金を支給いたします。 

該当する先生へ事務局より個別にご連絡いたしますので、ご対応の程よろしくお願いいたします。 

 

 

時局講演会開催のお知らせ 

演題：「医療機関が考えるべきサイバーセキュリティ対策」 

日時：９月２８日(木) 19:30~21:00 

講師：深津 博 先生 

（愛知医科大学 医療情報学部 部長・教授  

一般社団法人医療 ISAC 代表理事） 

開催方法：Web（Zoomウェビナー） 

及び会場でZoom視聴 

 

Web視聴のお申込みは右記QRから 

(Zoomウェビナー登録ページへジャンプします) 

 

発行：鳥取県保険医協会 № ７２ 

〒683-0853 米子市両三柳877-1 

電話 0859-24-3063 FAX 0859-24-3066 

 FAX 0859-24-3066 

202３年８月７日発行                                 FAX枚数：全１枚 

 

お盆休みの 

おしらせ 

8/11(金)～8/15(火) 

までお休みさせてい

ただきます 

 

鳥取県保険医協会 

事務局 

【大雨被害アンケート・結果報告】 

 

１.主な被害 

 〇特に被害なし ： ４２件/４９件 

 〇被害あり   ：  ７件（鳥取市３件、八頭郡１件、東伯郡２件、米子市１件） 

（具体的な被害） 

 ・雨漏りによる機器・建物の一部損壊 ４件 

 ・機器の故障 １件 

 ・床下浸水 1件 

 ・土砂災害 1件 

 

２.先生およびスタッフの方 

 〇先生 : 道路冠水のため休診 １件 

 〇スタッフ ： 道路冠水のため出勤できず 1件 

           

 

※今後も自然災害等で、医療機関または自宅の全・半焼、全・半壊、床上床下浸水、一部損壊の被

災を受けた場合、見舞金が支給される場合がありますので、協会事務局までご連絡くださいますよ

う、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 


